УТВЕРЖДЕНО:

И.о. заместителя главы администрации

Городского округа Шатура

                                              _________________   В.В. Жуков

Г.о. Шатура                                                                                                                 23.08.2021

ПРОТОКОЛ № 16

заседания общественной комиссии

по контролю и координации за ходом реализации на территории Городского округа

Шатура приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Место проведения: Администрация Городского округа Шатура Московской области,

МО, Городской округ Шатура, г. Шатура, пл. Ленина, д.2.

Дата проведения: 23.08.2021.

Время проведения: 12.30 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Жуков В.В. – и.о. заместителя главы администрации Городского округа Шатура

Члены комиссии:

1) Смирнова М.В. – председатель комитета по управлению имуществом администрации

Городского округа Шатура;

2) Барсукова Ю.В. – начальник отдела благоустройства и экологии управления

благоустройства, экологии и дорожной инфраструктуры администрации Городского

округа Шатура;

3) Карасев М.В. – начальник управления строительства и архитектуры администрации

Городского округа Шатура;

4) Чуприна М.В. - ведущий эксперт отдела благоустройства и экологии управления

благоустройства, экологии и дорожной инфраструктуры администрации Городского

округа Шатура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение адресного перечня дворовых территории,

запланированных к комплексному благоустройству в 2020 году на территории

Городского округа Шатура, с учетом голосования на портале «Добродел».

Выступили:

Жуков В.В. – и.о. заместителя главы администрации Городского округа Шатура;

Барсукова Ю.В. – начальник отдела благоустройства и экологии управления благоустройства,

экологии и дорожной инфраструктуры администрации Городского округа Шатура.

Проект адресного перечня дворовых территорий, запланированных к комплексному

благоустройству в 2022 году:

№

п/п

Адрес Примечание

Перечень дворовых территории, победивших в голосовании на портале «Добродел»

1 Г.о. Шатура, с. Власово, д.115, д.117

2 Г.о. Шатура, п. Радовицкий, ул.

Спортивная, д.1, д.3, д.5

3 Г.о. Шатура, п. Шатурторф, ул.

Афанасьева, д.2, д.4, д.6

4 Г.о. Шатура, п. Бакшеево, ул.

Арефьевой, д.2, д.3, ул. Комсомольская,

д.1, д.3, ул. Советская. Д.8/5

5 Г.о. Шатура, г. Шатура, ул. Жарова,

д.10, ул. Энергетиков, д.7. д.9

6 Г.о. Шатура, п. Черусти, ул. Новая,

д.16, д.18

7 Г.о. Шатура, г. Шатура, пр. Ильича,

д.59. д.61, ул. Академическая, д.4

8 Г.о. Шатура, мкрн. Керва, ул.

Набережная, д.2, д.3, ул. Школьная, д.

5а, д.7

9 Г.о. Шатура, г. Шатура, ул.

Академическая, д.3а, д.9, д.9а

10 Г.о. Шатура, п. Мишеронский, ул.

Советская, д.24, д.26, д.28, д.25, д.27/1,

ул. Новая, д.3

11 Г.о. Шатура, г. Рошаль, ул. Фридриха

Энгельса, д. 26/9-28

12 Г.о. Шатура, г. Шатура, пр. Ильича, д.

29, д.31, д.33

13 Г.о. Шатура, п. Осаново-Дубовое, ул.

Центральная, д. 41, ул. Школьная, д.20,

д.22, д.39, д.38, д.33, ул. Заводская, д.40

Перечень дворовых территории, запланированных к комплексному благоустройству

на 2022 с учетом обращений граждан и плана благоустройства администрации

Г.о. Шатура

14 Г.о. Шатура, г. Шатура, Подсобное

хозяйство, д. 10

15 Г.о. Шатура, г. Шатура, ул.

Станционная, д. 6

16 Г.о. Шатура, п. Туголесский Бор, ул.

Горького, д. 20а, д.22, д.24

17 Г.о. Шатура, п. Радовицкий, ул.

Комсомольская, д.3. д.5

18 Г.о. Шатура, п. Бакшеево, ул. Князева,

д.3, д.5, д.5а,

19 Г.о, Шатура, п. Бакшеево, ул. 1 Мая,

д.24, д.22, д.20а

20 Г.о, г. Шатура, ул. Строителей, д. 4

21 Г.о. Шатура, г. Шатура, Больничный

проезд, д.6, д.8

22 Г.о. Шатура, г. Шатура, ул. Клары

Цеткин, д.18, д.20, д.22, Больничный

проезд, д. 11

23 Г.о. Шатура, п. ЦУС МИР, ул.

Центральная, д.18, д.19, д.20, д.21, д.22

24 Г.о. Шатура, п. Туголесский Бор, ул.

Горького, д.2, д.4

По вопросу вынесения и утверждения адресного перечня дворовых территории,

запланированных к комплексному благоустройству в 2022 году на территории городского

округа Шатура, с учетом голосования на портале «Добродел», члены общественной комиссии

проголосовали:

«За» – 5 чел.;

«Против» – 0 чел.;

«Воздержались» – 0 чел.

Решение принято единогласно.

По итогам обсуждения приняты следующие решения:

Утвердить адресный перечень дворовых территории, запланированных к

комплексному благоустройству в 2022 году на территории Городского округа

Шатура.

Председатель         Жуков В.В.

Секретарь         Чуприна М.В.